关于开展2019年福州大学易班优秀评选工作的通知

各学院：
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，进一步推进福大易班共建，发挥易班育人功能，决定开展2019年度易班优秀评选工作。有关事项通知如下：
一、评选宗旨
充分发挥易班在网络思政教育中的引领作用，提升易班建设质量，发挥易班立德树人功能。
二、评选项目
设置优秀学院易班工作站、优秀易班指导教师、优秀易班站长、十佳易班班级、十佳易班主题活动五大评优项目。
三、评选方式
根据各学院易班共建指数、活跃指数以及运用易班开展网络思想政治教育相关工作成效等情况综合评审。
四、有关要求
请各学院于12月10日前将申报材料电子版发送至290660187@qq.com，邮件标题为“福州大学XX学院申报年度易班优秀材料”。

联系人：陈永福  059122866117  13850100660
黄柳澄  059122866117  13285910168。
附件：1.评选说明
      2.申请表

 学生工作部（处）
 2019年12月4日

附件1
评选说明
一、评选资格
参与福州大学年度易班优秀评选需符合如下要求：
（一）学院于2019年4月以来（含4月）均开展易班内容共建，每月学院易班共建双指数均不为零。
（二）学院需积极参于校易班平台开展的网络文化活动。如：一马当先知识竞赛活动、早安福大、晚安福大、书画大赛等。
（三）学院参加校易班平台开展的线上专题活动不少于4次。
二、申报说明
（一）优秀学院易班工作站
1.评选对象：福州大学各易班共建学院
2.申报要求
（1）学院易班工作站具有完善的工作体系及制度。
（2）学院积极推动易班工作，并在全校范围内有一定的影响力。
（3）学院易班工作站积极参与、承办教育部易班发展中心开展的线上线下活动。如：一马当先知识竞赛活动、早安福大、晚安福大、书画大赛等。
（二）优秀易班指导教师
1.评选对象：现任的各学院易班工作指导教师
2.申报要求
（1）2019年4月前开始担任易班指导教师，工作有显著成效。
（2）本院易班工作站体系建设完善，有完整的工作站制度，有健全的院（系）班级易班体系，每年上报易班工作站年度计划和总结。
（3）在易班学生队伍建设建设方面有显著成效。
（4）积极配合教育部易班发展中心各项工作，积极参与各类培训交流活动，推进院内资源整合，推动学院各部门积极参与易班建设，凸显易班平台服务功能。
（三）优秀易班站长
1.评选对象：现任的各学院易班工作站站长
2.申报要求
（1）学院易班工作站具有完善的工作体系及制度。
（2）积极推动易班工作，并在全院范围内有一定的影响力。
（3）积极参与、承办校易班开展的线上线下活动。如：一马当先知识竞赛活动、早安福大、晚安福大、书画大赛等等。
（4）积极开展有学院特色的线上线下活动。

（4） 十佳易班班级
1.评选对象：福州大学各易班共建班级
2.申报要求
（1）班级易班具有完善的工作体系及制度。
（2）班级积极推动易班工作，并在全班范围内有一定的影响力。
（3）班级易班积极参与和承办校易班与学院易班开展的线上线下活动。如：一马当先知识竞赛活动、早安福大、晚安福大、书画大赛等。
（五）十佳易班主题活动
1.评选对象：各学院易班工作站、班级易班开展的易班相关活动。
2.申报要求
（1）申报活动需符合易班建设理念，积极引导福大学子树立正确的价值追求。
（2）申报活动过程透明，结果公开，并在学院或班级中具有较强的影响力。
（3）申报活动具有创新性，在符合易班建设理念的同时具有学院或专业特色。

三、评选细则
（一）评分占比
优秀学院易班工作站、优秀易班指导教师、优秀易班站长的终审成绩由易班后台数据（50%）和申报材料专家评审（50%）组成。
（2） 附加分项
1、 月度考评加分（最高计20分）
2019年度福州大学易班优秀评选额外含月度考评附加分项，每月校易班月度考评前8名的学院，在评选优秀学院易班工作站、优秀易班指导老师、优秀易班站长等项目可分别获额外加分。（加分标准如下）

	月度考评排名
	分/次

	1名
	+6

	2-3名
	+4

	4-8名
	+2

2、 投稿加分（最高计20分）
2019年度福州大学易班优秀评选额外含投稿附加分项，每月各学院向省易班投稿如获省易班采用，则该学院评选优秀学院易班工作站、优秀易班指导老师、优秀易班站长等项目可分别获每篇3分的额外加分。

[bookmark: _GoBack]
附件2
优秀学院易班工作站评选申报表

	学院

	站长姓名

	站长手机号码

	站长QQ

	头条推送情况

	承接宣传情况

	活动承办情况

备注
	1.所填内容时间范围为2019年9月至11月
2.头条推送情况应包括“向校站投稿数”以及“向全国易班网投稿数”以及其他介绍
3.上述三个内容需附以图片证明并放在压缩包内一起发送
4.如有需要可附页提交

优秀易班指导老师评选申报表

	学校

	姓名

	联系方式

	任职时间
	年    月

	工作情况介绍
	主要工作简介限250字以内，详细材料可根据申报要求添加附页。

	学院易班工作主管部门意见
	年    月    日

优秀易班工作站站长评选申报表

	学院

	站长姓名

	站长手机号码

	站长QQ

	头条推送情况

	承接宣传情况

	活动承办情况

备注
	1.所填内容时间范围为2019年9月至11月
2.头条推送情况应包括“向校站投稿数”以及“向全国易班网投稿数”以及其他介绍
3.上述三个内容需附以图片证明并放在压缩包内一起发送
4.如有需要可附页提交

十佳易班班级评选申报表

	学院

	班级

	班级易班班长

	联系电话

	承接宣传情况

	活动承办情况

	自主开展活动情况

备注
	1.所填内容时间范围为2019年9月至11月
2.上述内容需附以图片证明并放在压缩包内一起发送
3.如有需要可附页提交

十佳易班主题活动评选申报表

	学院

	活动名称

	活动负责人

	联系电话

	活动主题

	活动开展情况

	活动效果

备注
	1.所填内容时间范围为2019年9月至11月
2.上述内容需附以图片证明并放在压缩包内一起发送
3.如有需要可附页提交